

# OGNISKO DOMOWE

Gazeta dla kobiet.

Bezpłatny dodatek — wychodzi co tydzień.

Rok 2

CHOJNICE, dnia 13-go września 1925 r.

Nr. 35

## Czem młoda dziewczyna być powinna.

Nie wszystkie kobiety posiadają w równym stopniu szlachetność duszy, wesołe usposobienie delikatne i wpływowe odczucie. Stąd więc korzystać trzeba z przykładu delikatnych i szlachetnie zachowujących się osób. Skoro ktoś dąży do tego, ażeby szlachetniejszą i doskonalszą od siebie naturę naśladować ten z łatwością odszuka tęże i zaznajomi się z nią, gdyż umysł szlachetny kocha szlachetne postacie.

Zewnętrzne zaś zachowanie się, uprzejme i taktowne formy towarzyskie mogą być wpojone i przyuczone a więc wychowanie do tego radzi się i poleca już od dzieciństwa gdyż staje się to niejako drugą naturą.

Jeżeli dziewczę nie ma sposobności nabierać wykształcenia pod tym względem od osób inteligentnych to dążyć powinno, ażeby osiągnąć to od nauczycieli i nauczycielek lub też przez czytanie książek pouczających co do dobrego tonu i dobrego rodzaju życia.

W rzeczy samej każde dziewczę dążyć powinno do umysłowego wykształcenia — gdyż nic nie czyni małżeństwa nieszczęśliwszym, jak to, jeżeli kobieta nie ma pojęcia o tem, co stanowi główny interes męża, ażeby mógł mu w czemkolwiek być pomocą.

Smutne jest takie pożycie małżeńskie, gdzie mąż starać się musi o pomoc dla swego przedsiębiorstwa, gdyż żona jego uczeń i obowiązków nie rozumie.

Również smutno przedstawia się w małżeństwie po największej części prawie, — kobieta uczona. Dzielny i roztropny mąż jest o tem przekonany, że małżonka taka nie uszczęśliwi go w przyszłości. W takim domu, wszystko idzie przewrotnie, potrawy podawane na stół zimne lub przypalone, długi sypią się i gromadzą jedne do drugich i podczas gdy mąż tęskni i wdycha za uciechą domową i gospodarką, małżonka opowiada mu rozmaite niedorzeczności. Dziewczęta, które w sobie podobne zapędy wzbudziły, ażeby dojść do stopnia kobieta z mniej piękniejszą twarzą, ale z łagodnym usposobieniem posiadająca zalety duchowe, staje się z dnia na dzień ponętniejszą.

Zalety umysłowe kobiety nie polegają na rozumie, lecz na sercu. Wielkie wykształcenie dziewczęcia może tylko wywołać podziwienie na mężczyźnie; lecz rzadko kiedy przyciąga go. Mężczyzna pragnie mieć kobietę uczciwą nie zaś zbyt wyfigurowaną.

Kobiety uniesione zapalem i starające się o uwienczenie zaszczytów, osiągnęły je w istocie przez powodzenie, niestety przepływały nieomal za każdą razą pozory tej chwały ze złamanem sercem.

Największym zadaniem młodej paniątki jest pielęgnowanie i kształcenie serca, bo umiejętność ta będzie jej potrzebną w przykrych i smutnych chwilach życia.

Najsilniejszą tarczą dziewicy jest moralne i religijne wychowanie, — to jest prawdziwą niewieścią cnotą. Skromne i bez przesady zachowanie jest jawną oznaką jej dobroci i taktu.

Kobieta jest od Boga stworzoną, ażeby stać na straży piękności i cnot. W nawałnościach życia tegoż powinna ona być aniołem łagodności i przebaczenia.

## Górą krótkie sukienki.

Niedawno w Londynie znany lekarz angielski wygłosił odczyt, którego tematem była owa tak przez wielu wyszydzana kusość ubrania. Lekarz ów twierdzi, że obecna moda jest wielką zdobyczą higieny, i przez odsłanianie możliwie największej ilości skóry na działanie powietrza, kobiety będą dłużej zachowywały młodość i urodę. Odczyt zakończony był wezwaniem do kobiet, aby nie dały sobie wydrzeć prawa noszenia jak najkrótszych spódniczek i możliwie najbardziej wyściętych bluzek.

To też na sezon bieżący — niewiadomo czy pod wpływem podobnych odczytów, — sukienki utraciły jeszcze kilkanaście centymetrów długości.

Najmłodniejszym materiałem jest obecnie aksamit. Małe filcowe kapelusze zdegradowane zostały do codziennego użytku na deszcz lub niepogodę, zaś do każdego nieco strojnieszego ubrania wymagany jest kapelusz aksamitny, którego kolory en vogue są: wszystkie odcienia błękitne, fioletowe, brązowo rdzawe i vieux rose w kolor lila przechodzący.

Suknie wizytowe i wieczorowe aksamitne są w kroju niezmiernie proste i możliwie bez żadnych ozdób, które skracają i tak już krótką linię i przez to bardzo szpecą figurę, zwłaszcza cokolwiek tępsza.

Dozwolone są hafty, które nadają przepych skromnym sukienkom, a dobry gatunek materiału orzeka o ich „strojności“.

## Pielęgnowanie nóg — usposabia dobry humor.

Ach te nogi! A też to trzeba je koniecznie myć tak samo jak ręce i twarz. Na to potrzeba tylko przyzwyczajenia. Niejedna powie — dobrze mówić myć nogi codziennie, jak się myje twarz i ręce, to dla pań elegantek, które wstają o godzinie dziesiątej — śniadają w łóżku, później zajmują się toaletą, z pomocą panny służącej. Ale kobieta, która ma dom i gospodarstwo do zarządzenia, lub ta, która musi spieszyć do pracy na godzinę ósmą, skąd ona ma czas na takie czynności.

Otóż jak powiedzieliśmy, zalety to głównie od przyzwyczajenia. Jeżeli możemy zaprowadzić system w pracy biurowej, domowej i innej, dlaczego nie można tak samo postąpić z higieną osobistą. Ozynność tę

należy wykonywać co rano niezwłocznie po wyjściu z łóżka. Wyborny to środek nadania rzeźkości na cały dzień.

Oprócz czystości ciała, niezbędne dla człowieka, który pragnie być w dobrym humorze i dobrym tonie, nie mniej jest ważnym utrzymanie czystości czułości. Nie gestunek sukni stanowi o jej czystości. Ażeby nieć pozór czysty, nie wolno mieć na sukni błota, ani kurzu, ani plam tłustych, a miejsca cerowane i rozdarcia, starannie ukryć.

Najważniejszą jednak rzeczą jest, czystość bielizny. Wszyscy niezawodnie doznajemy uczucia prawdziwej przyjemności, włożywszy czystą bieliznę. Jest to nieodzowny warunek pewności siebie i zarazem dobrego tonu.

Młode panny i młodzi panowie instynktem niemal powinni czuć potrzebę utrzymania odziewu i bielizny w porządku i czystości, bo w przeciwnym razie składałoby smutne świadectwa o cechach swego charakteru.

Również należy baczną uwagę zwracać na pęć czoszki, której przy dzisiejszej modzie krótkich sukien wydatniają nie tylko swój gatunek, ale co większe kształty całej nogi. Pończoszki powinny być zawsze całe i możliwie najelegantsze.

„Ależ my o tem wszystkim wiemy!” — wclają czytelniczki. — Wiecie Panie, a jednak dla czegoż tak często można zauważyć zaniedbanie tych najpierwotniejszych przepisów dobrego tonu. Wszak od nich tylko zupełnie wyłącznie zależy wasz uśmiech, pogoda waszych pięknych spojrzeń, czar całej waszej postaci. Nie dziwcie się staremu zrzędzi, że osmiela się przypomnieć niejednej to, co stanowi istotę życia poprzedniego. Te drobne, drobiazgi usterki, spotkane niestety coraz częściej i zwalane na karb wojny i ciężkich czasów.

Wogóle nie należy sądzić, że strój kosztowny, lub bucik kosztownej roboty, zwracający uwagę, jest ładnym — przeciwnie. Jeżeli kiedykolwiek, to dziś właśnie obowiązuje prostota ze smakiem i czystością.

Prostota jest zawsze elegancką, a dobry smak może zawsze dodać sukni tego wdzięku, jaki nie da się nabyć za żadne w świecie pieniądze. Ręka w rękę z prostotą winna iść czystość bezwzględna. Na zbyt wyraźne odskakiwanie od przyjętej mody, nadaje osobie danej wyraz pospolity lub ekecentryczny.

Ogółem biorąc, należy wyłączyć ze swego stroju to wszystko, co mogłoby ujawnić nadmierną pychę lub nadętość, pomijając godność człowieka.

Kobiety, zarówno i mężczyźni, pragnący zwrócić na siebie uwagę w towarzystwie za pomocą pyszałkowatości swoich strojów, są w wielkim błędzie. Cóż warta bowiem godność, coż warta znaczenie, którego się dosięga blaskiem wyszukanej toalety. Ilekroć na tej drodze, dobry humor odebrał.

## Przykazania dobrego tonu dla dorastającej młodzieży.

Pamiętaj na każdym kroku i miejscu, że jesteś polakiem i polką, zatem nigdy, w żadnych okolicznościach, nie wypieraj się tego i postępuj tak, ażebyś mógł składać jaknajlepsze świadectwo o swojej ojczyźnie.

Bądź zawsze i wszędzie grzecznym i uprzejmym, przyzwolnym i czystym, w towarzystwie wybrednym, a w postępowaniu i wymaganiach skromnym.

Dla starszych miej szacunek, zwłaszcza dla rodziców, opiekunów i nauczycieli. O ile tylko możesz, okazuj im wdzięczność za ich zabiegi względem ciebie.

Nie wtrącaj się do nie swoich rzeczy, nie obmawiaj nikogo, nie plotkuj i obmów nie słuchaj. Zbyt

wielu przyjaciół unikaj i nigdy nie cholej uchodzić za lepiej uposażonego od innych. Bądź jednak serdecznym dla wszystkich w miarę sił i możliwości.

Jeżeli coś przyrzekasz, to kosztem swego czasu i poświęcenia słowa dotrzymuj. Mów mało a kłamstwa unikaj. Z rodzeństwem żyj w zgodzie, a jeżeliś najstarszy, to bądź przewodnikiem młodszych. Oca nigdy nie nazywaj „starym”, jest to brzydka pufalność. Przełożonych nigdy nie krytykuj. A choćby cię smażono w smole, nie mów nigdy o tem, co się dzieje w szkole.

Dla pan i starców okazuj zawsze nadzwyczajną grzeczność, usłużność i elegancję w obeszciu. Starszym trzeba ustąpić miejsca, wyreczyć w mniejszych obowiązkach, podać szklankę wody itp.

Prawdziwego przyjaciela poznasz w nieszczęściu. Ten jest dobry, który cię przed złem przestrzega i prawdę ci mówi na osobności.

Nauucz się chodzić na ulicy, spokojnie, bez wymachiwania rękami. Nie patrz w ziemię, nie ściągaj ramion i nie zginaj zanadto kolan. Nie oglądaj się ustawicznie i uważaj, byś nikogo nie potracił. Jeżeliś potracił kogo, to natychmiast przeproś uprzejmie. Młodzi mają zwyczaj, wstać się między osoby, idące razem. To jest łobuzerstwo.

Na ulicy jeść nie wolno, ani rzucać kłupin lub pestek od owocu. Główne rozmowy, impertynenckie zachowanie względem dziewcząt i kobiet na ulicy jest karygodnym.

Nie przybliżaj się za blisko osoby, z którą rozmawiasz. Nie kaslaj jej w twarz, i nie patrz jej w oczy. Nie mów nic przez nos, ale przez gardło, używaj każdego wyrazu w odpowiednim znaczeniu.

Unikaj wyrażeń grubiańskich i prostactkich, nawet w gronie najbliższych przyjaciół.

Nigdy nie mów nikomu w oczy, że kłamie, lecz używaj zwrotów: „pan się myli”, lub „zdaje mi się, że to było inaczej”.

Gdy spotkasz kogo na ulicy, to uprzejmym uśmiechem i lekkim ukłonem, zrobisz doskonale na drugiej osobie wrażenie. Angielska zasada „keep smiling” dużo nas może nauczyć o serdecznej grzeczności względem innych.

## Jak się bawi nasza młodzież poza miastem.

Niemal w każdym większym mieście, zaludnionym przez różne narodowości, kontrola zabawy, młodzieży z każdym dniem staje się trudniejszą nie tylko dla władz policyjnych, ale zarówno społeczno narodowych, zabawy rozrywki wycieczki zamiast być korzyścią dla zdrowia, stają się w wielkiej mierze szkodliwą i demoralizującą.

Przed laty pikniki były urządzone w ogrodach, gdzie młodzież płocho i niedoświadczona, do pewnego stopnia była kontrolowaną przez starszych, — więc zachowanie tej młodzieży nie było jawnie prowokujące.

Dzisiejsze pikniki odbywają się poza miastem, w ustroniach leśnych, bez żadnego dozoru lub kontroli starszych. Młode dziewczęta i chłopcy wyjeżdżają poza miasto, często w towarzystwie podejrzanem, — i tu właśnie przyjemność zamienia się w wielce groźne niebezpieczeństwo.

Nie są to czcze słowa wybujałej fantazji, ani też opinia reforma torów, lecz fakt, o którym wiedzieć powinni rodzice tych dzieci, oraz stowarzyszenia, dbające o dobro naszego społeczeństwa.

Zapytajmy się matki, — której córka wybiera się w niedzielę rano na wycieczkę, albo gorzej w sobotę



wieczorem. Zapytajmy się jej, — czy ona wie, dokąd córka jej wybiera się, a co najważniejsze w jakim towarzystwie?

Dalbysmy głowę, że rodzice tej właśnie młodzieży, którą spotykamy poza miastem, wcale nie wiedzą i nie mają najmniejszego pojęcia, gdzie się ich dzieci bawią, czy z przytkiem dla zdrowia lub odwrotnie.

Każdy ojciec i każda matka dla zaspokojenia swego własnego sumienia, albo wreszcie z ciekawości, niechno wyjdzie poza miasto, tam gdzie kończą się linie transportacji, a znajdują niejedną sposobność na potwierdzenie naszych argumentów.

Wystarczy widzieć gromady wracających wieczorem lub nad ranem z wycieczek, z pikników. Mężczyźni sęufaleni swobodnym zachowaniem się dziewcząt, które dobrowolnie uczestniczą w tym podobnych wycieczkach, zachowują się karygodnie, oburzając swem postępowaniem grubiańskim porządnych mieszkańców, którzy niestety są zmuszeni podróżować i zadawać sobie tę samą transportację.

Niedawno dzienniki szeroko rozpiswały się o strasnej zbrodni dokonanej na młodej dziewczynie piętnastoletniej. Dziewczyna widocznie lekkomyślna, zgodziła się na przejażdżkę i wycieczkę do leśnych ustroni, zwane „Forest Preserve“. W drodze spotkała ją nieprzyjemność ze strony jej towarzysza, który nie godząc się na jej upór, wyrzucił ją w brutalny sposób z maszyny. Dziewczyna straciła przytomność, i nikt nie wie, jak długo leżała na drodze. — Gdy się wrzeczcie przebudziła, znalazła się nieszczęśliwa w ręku chydnych złoczyńców, którzy w bestjalny sposób z nią się obchodzili. W końcu dobili ją kompletnie, ciało jej półwartowane znalazła policja dorożna w rowie, w kilka dni po wypadku.

Takie są skutki niezorganizowanej zabawy. Co można sądzić o dziewczynce, która wraca z pikniku półna w noc oszłamiona, w powalanej od błota sukience, pończoszkach poplamionych, z włosami rozczochranymi, a z ust padają słowa ordynarne, że aż strach przejmuje widów — którzy zmuszeni są takim scenom się przypatrywać.

Matko i ojczy, czy wy dobrowolnie pozwolicie waszemu dziecku pędzić na zatracenie? To dziecko, które na pozór nie potrzebuje waszej opieki jest zagrożone i jeżeli kiedykolwiek, to teraz ojsze i matko powinniście wyglądać, co się z niem dzieje.

Powiat otworzył leśne ustronia, dla zabawy i przyjemności, lecz niestety, nie postarał się o zorganizowanie odpowiedniego dozoru i kierownictwa, któryby mógł przeciwstawić się wszelkim nadużyciom. Czas największy przebudzić się. Zdrowie młodych ludzi w największym stopniu jest zagrożone. Skutkiem takich wycieczek, rozszalałej zabawy, młodzież staje się mniej odporna, traci na pracy szkolnej, nie jest zdolną wypełnić obowiązków pracy należyte, traci na tem przedsiębiorstwo i w końcu całe społeczeństwo.

Wycieczki poza miastem, pod dozorem kobiet i i mężczyzn inteligentnych, którzy w roli szaperonek i kierowników mogli by prowadzić zabawy zorganizowane — powinno być zadaniem towarzystw, działaczy społeczno-narodowych i innych, a niejedno zło można by zażegnać.

Szczególną opieką, ctaczamy zwierzyniec parkowy, ludzie którzy mają dozór nad zwierzętami są sęwiadomieni pod każdym względem, powiat, organizacje humanitarne nie szczędzą pieniędzy na takie cele, czy nie warto pobudzić stowarzyszenia i organizacji, by zajęły się wyszkoleniem osób na temat socjologii? Uratowanie choć jednej duszy od nawału demoralizacji, ma daleko większe znaczenie, aniżeli okazowe wystawy architektury i sztuk pięknych.

## Odmładzająca Metoda Woronowa.

Do tej pory dokonano 300 operacji.

Wyniki są zadawalające.

Ozęsto już omawiano w prasie metodę odmładzającą, przebywającego w Paryżu dra Woronowa, polegającą na wszczepianiu podstarzałym panom małych gruczołów. Obecnie współpracownik paryskiego dziennika „L'Œuvre“, dr. Maurice Lebon, pisze o tej metodzie co następuje:

Dyrektor laboratorium chirurgji eksperymentalnej w „College de France“ dr Sergiej Woronow komunikuje, że on i jego uczniowie dokonali już dotychczas we Francji, Włoszech, Anglii i w Stanach Zjednoczonych przeszło 300 przeszczepień. Między innymi operacji takiej poddał się 83 letni lekarz, oraz 77 letni były senator i to z jak najlepszym skutkiem.

Pewien wybitny chirurg hiszpański, pisze do dr. Woronowa, że od chwili poddania się operacji, czuje się odrodzonym na siłach i odmłodzonym, że jego zdolność do pracy znacznie się wzmogła, że pamięć jego wróciła do poprzedniego stanu, a twarz odzyskała młodzieńczo świeżość.

Takie same prawis doniesienie otrzymał dr. Woronow od 76 letniego budowniczego. Pewien stary przemysłowiec, który przed operacją Woronowa ważył 91 kg. i z trudnością tylko mógł się poruszać, po operacji zaczął spadać na wadze. Obecnie waży on 79 kg, ma świeży umysł, odznacza się ruchliwością i żywym temperamentem.

Prefekt Algieru, nazwiskiem Alliez, zdając sobie sprawę z socjalnego i gospodarczego znaczenia odmładzania starców, upoważnił dr. Woronowa do dokonania operacji odmładzającej na osobie pewnego starca, znajdującego się w przytułku w Duera. Obchodziło tu o Alzateczyka, nazwiskiem Jerzy Behr, który mając lat 74, wywierał wrażenie chorobliwego, zgrzybiałego starca. Operacji dokonano 5 marca r. z. w szpitalu dla osób cywilnych w Algierze. W trzy miesiące potem trudno było owego Jerzego Behra poznać, tak bowiem wyglądał świeżo i zdrowo. Osiwiek ten opuścił już przytułek i pracuje obecnie jako laborant w aptece w Duera.

Dotychczas sprawę operacji odmładzających — pisze dr. Maurice Lebon — traktowano jako przedmiot żartów. Ludzie wykształceni uważali przeszczepianie gruczołów za środek luksusowy. Wielu z pośród nich widziało w tym tylko humbug chirurgiczny szarlatana. Obecnie ze względu na widoczne świetne wyniki tej metody, poglądy na nią sęgły gruntowniejsze. W instytucie Pasteura w Kandia w Gwinesji, organizuje się obecnie wielką hodowlę małą, które dostarczają chirurgom koniecznych do przeszczepienia materiałów. Ten przykład instytutu Pastura nasładowany będzie w krótko we wszystkich krajach, nadsięjących się do hodowli małą. Niezadługo ludzie nie będą już przyjmowali z niewiarogodnym usmiechem, wiadomości o odmłodzeniu fizycznym i umysłowym podstarzałych osób.

## Pielęgowanie włosów.

Bujne i piękne włosy dodają wdzięku i powabu nawet niepięknej kobiecie. Przed laty piękność kobiety uwydatniała się przez długie falujące włosy, lecz moda zupełnie uległa zmianis. Dziś kobieta z długimi włosami — to rzadkiś, krótkie włosy wodzą prym i fryzura jest zastosowana do rysów twarzy.

Krótkie włosy zniewoliły kobiety od starannego czesania i szczotkowania włosów jest utrzymana w daleko lepszym i zdrowszym porządku aniżeli kiedykolwiek przedtem.

Kobieta, której zależy na tem, by wygląd jej był zawsze elegancki i nie podlegał żadnej krytyce, nie pozwoli by włosy jej były w nieładzie.

Zdrowy stan włosów polega głównie na myciu i częstem szczotkowaniu. Specjaliści polecają zachować nadzwyczajną ostrożność przy używaniu preparatów szumnie ogłaszanych. Niektóre z nich zawierają szkodliwe chemikalia, które strzępią włosy i powodują chorobę naskórka na głowie przez ostre i gryzące mydła.

Jeżeli używa się mydła do mycia włosów, najlepiej rozgotować je z wodą i tą pomadą smarować włosy i płukać tak długo, aż włosy będą czyste. Ostatnie płukanie nie robi się w zimnej wodzie, bo włosy twardnieją. Wytrzeć włosy szorstkim ręcznikiem i jeżeli pogoda pozwala, wysuszyć włosy na powietrzu, ale nigdy na słońcu, bo włosy płowleją.

Częste mycie włosów jest stanowczo szkodliwe. Włosy tracą swój połysk, strzępią się i olej, który chroni korzenie od zepsucia, zostaje przez częste mycie zupełnie usunięty.

Łupież — choroba naskórka, jest często powodem wana przez ostre mydła, które nie były zupełnie usunięte przy myciu. Chorobę łupieżu konieczne trzeba traktować poważnie, bo przez zaniedbanie włosy wypadają z korzeniami i nie już wtenczas uratować ich nie zdoła.

Regularne szczotkowanie włosów i wieczór jest najlepszą metodą zachowania zdrowego i higienicznego stanu włosów i skóry na głowie.

Dużo osób twierdzi, że krótko obcięte włosy na leżą do przeszłości, tymczasem jest zupełnie inaczej. Każda kobieta, która uważa za stosowne i wygodne rozporządzenie mody, nosi krótko obcięte włosy.

Jednakże zgodzić się musimy na pewną zmianę, głównie na transformację fryzur, które są daleko stosowniejsze do balowej teatry. Fryzjerzy francuscy i nowojorscy, dodają transformację włosów, które są efektownie upinane w trzy kółeczka a dla młodszych panienek są loki.

## Zal.

Tak żal, tak żal, tak żal,  
tych dni, co płyną w dal,  
i nigdy już nie wrócą,  
tak żal, tak żal, tak żal,  
tych zatopionych fal,  
wspomnienia serca smucą.  
Tak żal, tak żal, tak żal,  
tych dni, co płyną w dal,  
i marzeń niewyśnionych,  
tak żal, tak żal, tak żal,  
gasnących pośród fal  
porywów serc szalonych.

## Figliki.

Nie żni się dla pieniędzy, ale z miłości. Jeżeli zaś dziewczyna ma pieniądze, niema w tem nic złego, że się w niej rozkochasz.

### Wilson i Mojżesz.

Zmarły Wilson spacerując,  
Spotkał raz Mojżesza w niebie.  
— Tyś jest Wilson? — pyta prorok.  
Tak!.. — To bardzo żal mi ciebie!  
Wszakżeż dla poprawy świata,

Co się do upadku chyli,  
Daleś mu ożernaście punktów.  
Patrz! co ludzie z nich zrobili!  
— Mój Mojżeszu! — odparł Wilson —  
Nie potępiaj ich tak skoro,  
Powiedz raczaj, czy szanują  
Twych przykazań dziesięcioro?!

### Oświadczenia.

— Marysiu, czy był kto podczas naszej nieobecności?  
— Był proszę panienki, jeden tylko z oświadczeniami.  
— Co mówisz?  
— Był gospodarz domu i oświadczył, iż od pierwszego podnosi komorne.

### Mądrości wschodu.

Kto ma słodką mowę,  
przyjaciół mieć będzie,  
wszystkim zmać głowę,  
bo ma słodką mowę.  
Łatwo serca nowe  
zjedna sobie wszędzie —  
kto ma słodką mowę  
przyjaciół mieć będzie.

Dlaczego każdy mężczyzna, który z początku go-tów jest umierać dla kobiety, cofnie się często nawet przed ślubem?

Przed ślubem zazwyczaj mężczyzna dowodzi, że nie wart jest miłości swej narzeczonej, a po ślubie stara się to zawsze udowodnić.

Wierzenie dawne  
Zamknij na wrzeczadze,  
Tam miłość dzisiaj,  
Gdzie grube pieniądze...

## Rozmaitości.

**Aniół Stróż dziecka.** W pobliżu stacji granicznej Schnecka w Ozechach północnych, gdzie pociąg towarowy zakreśla ostry łuk przed małą stacją Karla, maszynista spostrzegł w ostatniej chwili dziecko, leżące między szynami. Pociąg wstrzymać było już niemożliwym, lecz mimo to dołożył wszelkich starań, by zahamować rozpędzone wagony, które jednak przejechały ponad uspijonem dzieckiem. Gdy lokomotywa stanęła, leżało ono nietknięte, pogrążone dalej w głębokim śnie. Podczas gdy ojciec dziecka był u pracy, a matka poza domem, małeństwo wyszło na plant kolejowy, a zużone upałem, ułożyło się między szynami i usnęło.

## Żarty.

### Kucharka XX wieku.

Kucharka: Oświadczam kategorycznie, że jeżeli pani nie zaprzestanie latać na targ i do rzeźnika i dowiadywać się o wszystkie ceny — to nie będzie pani długo moją panią!..